РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

        РЕШЕНИЕ

30.12.2022                                            с.Чалбышево                                      № 33-99р

О внесении изменений и дополнений в Устав

Чалбышевского сельсовета

В целях приведения Устава  Чалбышевского сельсовета Енисейского района

Красноярского края в соответствие с требованиями Законодательства Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Чалбышевского сельсовета Енисейского

района Красноярского края,  Чалбышевский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Чалбышевского сельсовета Енисейского района

Красноярского края следующие изменения:

1.1. Пункт 6 части 1 статьи 47.3 изложить в следующей редакции:

«6) компенсация, выплачиваемая депутату Совета депутатов в связи с

освобождением его от производственных и служебных обязанностей,

производится в размере до 1200 рублей в день, при наличии подтверждающих

документов в порядке, определенном Советом депутатов.».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Чалбышевского

сельсовета Енисейского района Красноярского края.

3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Чалбышевского

сельсовета подлежит официальному опубликованию и вступает в силу в день,

следующий за днем его официального опубликования в печатном издании

«Чалбышевский вестник» после прохождения государственной регистрации в

Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому

краю, за исключением положений, для которых настоящим решением

установлены иные сроки вступления их в силу.

4. Глава Чалбышевского сельсовета обязан опубликовать

зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав

сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава сельсовета,

председатель сельского Совета депутатов                                     А.Е. Анцигин